vigência superior a doze meses, terão seus valores, anualmente, reajustados por índice
adotado em lei, ou na falta de previsão específica, pelo Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo – IPCA. 5.2.4. O reajuste será realizado por apostilamento. Leia-se:
5.1. O valor total do Contrato é de R$ 2.504.135,40 (dois milhões, quinhentos e quatro mil
cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos), em procedência ao Orçamento do Distrito
Federal para o corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual.

ITEM
CÓDIGO
SES

CÓDIGO
BR

DESCRIÇÃO UN QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO

TOTAL

8 10267 268236

CLORETO DE

[...]

ARTIGO 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, CONFORME Nº
PDPAS, Nº PROCESSO SEI E RESPECTIVAS EMPRESAS, CUJOS CÓDIGOS
SES/OBJETOS E CONTRATAÇÕES SÃO:
3230-001350, 00060-00476372/2025-56, NANOBIOTECH PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 39.365.310/0001-45, 95050 - ÁLCOOL
ISOPROPÍLICO, no valor de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais), 38964 - ÁLCOOL
METÍLICO GRAU HPLC/CG, no valor de R$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais)
totalizando o montante de R$ 351,00 (trezentos e cinquenta e um reais); 3230-001344,
00060-00446918/2025-44, INTERLAB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
CINETÍFICOS LTDA, CNPJ: 46.849.303/0001-84, 95419 - ÁGAR, TIPO ÁGAR
MUELLER HINTON II, no valor de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais), SIGMA

ALDRICH BRASIL LTDA, CNPJ: 68.337.658/0001-27, 38507 - β-NAD (β-

NICOTINAMIDA-ADENINA-DINUCLEOTÍDEO), no valor de R$ 1.018,00 (mil e
dezoito reais).

GRASIELA ARAUJO DA SILVA

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS,
CONTRATOS E INSTRUMENTOS CONGÊNEROS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS
 

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 90136/2025 - UASG 926119